[image: Байкальск герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Байкальск

от 03.12.2024 г.                                                                                                      № 743 - п
О внесении изменений в постановление администрации Байкальского городского поселения
от 20.03.2013 г. № 111 - п «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения для Байкальского муниципального образования»

На основании п.2 «Об установлении единой учетной нормы площади жилья в Иркутской области» протокола заседания Регионального совета Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного 22 декабря 2005 года отделом Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому округу в Иркутской области и УОБАО, регистрационный номер
RU385181012005001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Байкальского городского поселения от 20.03.2013 г. № 111 - п «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения для Байкальского муниципального образования», изложив в новой редакции:

«1. Установить для Байкальского муниципального образования норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
Данная норма является минимальным размером площади жилого помещения, исходя, из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.
2. Установить для Байкальского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
Данная норма является минимальным размером площади жилого помещения, исходя, из которого определяется уровень обеспеченности граждан в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Байкальская газета» и на сайте администрации Байкальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-baikalsk.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Байкальского городского поселения.
Глава администрации
Байкальского городского поселения                                                              В. В. Темгеневский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта постановления
администрации Байкальского городского поселения

Вид документа: постановление администрации Байкальского городского поселения № 743 – п от 03.12.2024 года.

	О внесении изменений в постановление администрации Байкальского городского поселения от 20.03.2013 г. № 111 - п «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения для Байкальского муниципального образования»

Исполнитель:  ___________________________ С. Ю. Бабура
                                                                    (подпись, ФИО)
Дата: ___________03.12.2024 г._____________

Антикоррупционная экспертиза проведена.
Коррупциогенные факторы  ______________________________________________________

Заведующий отделом по юридической работе и внутреннему муниципальному

финансовому контролю ____________________ Е.О. Денисова

СОГЛАСОВАНО:

	ФИО, должность
	Замечания
	дата, подпись

	Ю. А. Стробыкина,  и. о. 1-го заместителя  главы администрации Байкальского городского поселения

	М. К. Седова, заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом

[bookmark: _GoBack]

image1.png